
Tisková konference: Nová scéna Národního divadla 

Mgr. Martin Baxa, ministr kultury 
prof. MgA. Jan Burian, generální ředitel Národního divadla 



TÉMATA TISKOVÉ KONFERENCE 1

• Vyhlášení výběrového řízení na post generální/ho ředitele/lky 

Národního divadla/ ministr kultury Martin Baxa 

• Rekonstrukce Nové scény ND a Provozní budovy B/ generální ředitel 

ND Jan Burian 



2017

2
VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 

Generální ředitel ND Jan Burian

• S vyhlášením výsledku výběrového řízení bude mandát současného

generálního ředitele ND Jana Buriana prodloužen o tři roky; překlenovací

období do nástupu nové/ho generální/ho ředitele/ky ND

• Dokončení projektu rekonstrukce NS a Provozní budovy B, plynulé

předání agendy.



3

• Tento postup obvyklý i v zahraničí; Jakub Hrůša – na post hudebního ředitele Královské opery v Londýně v Covent 

Garden vybrán koncem roku 2022, své funkce se ujme v září 2025. Podobně byl v roce 2016 do vedení Vídeňské 

opery vybrán Bogdan Roščić, který se funkce ujal v roce 2020. Letos na jaře oznámil Semjon Byčkov, že v roce 2028 

ukončí své působení. V roce 2023 oznámila Státní opera v Hannoveru jmenování B. Busseho, a to od sezony 

2025/2026.

• Dostatečný čas na výběr kvalitního kandidáta, plynulé předání a vystřídání ve funkci se stávajícím generálním 

ředitelem, dokončení rekonstrukce Nové scény ND a přípravu sezony 2028/2029.

VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

KROKY ČASOVÝ HARMONOGRAM 

Sestavení výběrové komise srpen 2024

Vyhlášení výběrové řízení 2. září 2024

Oznámení výsledků výběrového řízení 
Prodloužení mandátu GŘ ND Jana Buriana 

leden 2025

Jmenování nové/ho  generální/ho ředitele/ky ND S účinností od 1. 8. 2028 



4
VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

• OTEVŘENÉ

• DVOUKOLOVÉ

• PROJEKTY ZPRACUJÍ TI/TY KANDIDÁTI/KY, KTEŘÍ BUDOU
POSTUPOVAT DO 2. KOLA

• KOMISE MŮŽE DALŠÍ KANDIDÁTY/KY OSLOVIT K ÚČASTI VÝZVOU

2020



5
REKONSTRUKCE NOVÉ SCÉNY ND A PROVOZNÍ BUDOVY B

• Investor: Národní divadlo, PO MK

• Předpokládané investiční náklady: 2, 3 mld. Kč vč. DPH

• Předpokládaná doba realizace výstavby: 24 měsíců





6
REKONSTRUKCE NOVÉ SCÉNY ND A PROVOZNÍ BUDOVY B

1. 9. 2027 – otevření Nové scény a provozní budovy B po rekonstrukci

2022

KROKY ČASOVÝ HARMONOGRAM 

Vyhlášení výběrového řízení na generálního dodavatele stavebních prací srpen 2024

Uzavření smlouvy na realizaci akce s vybraným dodavatelem duben 2025

Zahájení stavebních prací červen 2025

Dokončení stavebních prací červen 2027

Kolaudace a zkušební provoz červenec, srpen 2027









7
REKONSTRUKCE NOVÉ SCÉNY ND A PROVOZNÍ BUDOVY B

• Cíl: kompletní rekonstrukce objektu Nové scény Národního divadla, sousední provozní budovy B a

navazujících částí suterénů.

• Nová scéna: vytvoření multifunkční divadelní scény, která umožní snadnou přestavbu jeviště i

hlediště, variabilní uspořádání prostoru sálu s kapacitou více než 500 míst.

• Propojení Nové scény a Provozní budovy B = nový prostor pro divadelní činnost a další kulturní,

společenské a edukativní akce.

• Provozní budova B: nový univerzální sál, baletní zkušebna se zázemím, multifunkční ateliéry,

prodejní galerie, divadelní klub, restaurační provoz; střešní fotovoltaická elektrárna.

• Moderní technologie; větrání, vytápění a chlazení objektů, systém měření a regulace.












